
Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

 

1 
 

METODICKÝ POKYN DĚKANA  

1 / 2023 

Podmínky a kritéria pro stanovení mimořádného motivačního stipendia dle Nařízení 
děkana AF MENDELU 2/2023 pro období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023 

 

Určeno: 
Studentům doktorských 
studijních programů v prezenční 
formě studia AF MENDELU 

č. j.: UM/3370/2023-3 ze dne: 2. 6. 2023 

Vlastník předpisu:  
Zpracovatel předpisu: proděkan pro vědu, výzkum a doktorská studia Agronomické fakulty 
Schvalovatel předpisu: děkan Agronomické fakulty Schváleno dne: 2. 6. 2023 
Počet stran:  3 Počet příloh:  0 Platnost ode dne: 2. 6. 2023 
    Účinnost ode dne: 2. 6. 2023 
    Zneplatněno dne:  

Záznam o revizích 

Datum revize Závěr revize Revidoval Datum příští revize 
    
    

Záznam o změnách 

Číslo Článek Popis změny Schválil, dne 
    
    

Seznam souvisejících předpisů 

Název předpisu Místo odkazu Odkazované části 

Nařízení děkana 2/2023 čl. 2,  
odst. 1 a 2  

Harmonogram a zásady 
hodnocení 

   

 

  



Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

 

2 
 

 
Dle čl. 2, odst. 1 a 2 nařízení děkana č. 2/2023 stanovuji harmonogram odevzdání a kritéria hodnocení 
pro období od 1. 7. 2022 (popř. data nástupu do studia u prvních ročníků) do 30. 6. 2023 takto: 

(1) Termín odevzdání údajů o hodnocených kritériích je do 15. 7. 2023. 

(2) Odevzdání je požadováno prostřednictvím výpočtového listu v MS Excel (Výkaz pro motivační 
stipendium) elektronickou formou na e-mail referentky děkanátu AF MENDELU pro doktorská 
studia (lucie.melisova@mendelu.cz) a zároveň v tištěné podobě s podpisem studenta a podpisem 
školitele (nebo předsedy oborové rady v případě nepřítomnosti školitele). Spolu s „Výkazem pro 
motivační stipendium“ je nutno odevzdat uplatňované výsledky tvůrčí činnosti – viz níže. 

(3) Kritéria hodnocení a výše motivačního stipendia jsou: 

a) Publikace ve vědeckých časopisech / patent 
Publikace/patent doktoranda se dokládá jejím/jeho výtiskem nebo výtiskem její/jeho části, ze 
které bude možno ověřit údaje o počtu autorů a jejich afiliacích, popř. se dokládá potvrzením 
o přijetí publikace redakcí časopisu a její tištěnou verzí (in press). Do stanovení motivačního 
stipendia jsou zahrnuty publikace/patenty, které vyšly nebo byly přijaty do tisku pouze ve výše 
uvedeném posuzovaném období. 

Afiliace autora musí být k pracovišti Agronomické fakulty MENDELU. Pokud autor na publikaci 
vystupuje pod jinou výzkumnou organizací či univerzitou, nebude tento článek ve výpočtu 
motivačního stipendia zohledněn. Majitelem (žadatelem) patentu musí být MENDELU. 

Výše motivačního stipendia: 

Publikace/patent Výše motivačního 
stipendia (Kč) 

prvoautorský článek Jimp (Q1*) tematicky se vztahující 
k DisP (povinný předmět ve studijním plánu) až 20.000 

prvoautorský článek Jimp (Q1*) / patent  
(povinně volitelný předmět ve studijním plánu) až 20.000 

prvoautorský článek Jimp (Q2*)  
(povinně volitelný předmět ve studijním plánu) až 15.000 

prvoautorský článek Jimp (Q3*) 
(povinně volitelný předmět ve studijním plánu) až 5.000 

*kvartil časopisu v daném oboru - hodnoceno podle Journal Impact Factor (JIF) - Web of Science Core 
Collection 

Výše motivačního stipendia se dělí počtem autorů publikace/patentu a zaokrouhluje se na celé 
desítky korun českých dolů. 

b) Zahraniční stáž, mimo Slovensko, trvající nepřetržitě minimálně 3 měsíce … až 5.000 Kč  
c) Odevzdání disertační práce 4 měsíce před koncem standardní doby studia … až 10.000 Kč  
d) Získaný externí projekt v pozici hlavního řešitele  … až 10.000 Kč 

(4) Ověřením a uznáním splnění podmínek a kritérií pro přiznání stipendia dle nařízení děkana 
a tohoto dokumentu pověřuji proděkana pro vědu, výzkum a doktorská studia. 

(5) Předpokládaný termín výplaty mimořádného motivačního stipendia je říjen 2023. 



Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

 

3 
 

 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento metodický pokyn nabývá platnosti a účinnosti ke dni 2. 6. 2023. 

 

prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 
děkan AF MENDELU 


	Podmínky a kritéria pro stanovení mimořádného motivačního stipendia dle Nařízení děkana AF MENDELU 2/2023 pro období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023
	Závěrečná ustanovení

